
 

 

2020 年 11 月 17 日 

 

各 位 

会 社 名 日本リビング保証株式会社 

代表者名 代表取締役社長     安達 慶高          

 （コード番号：7320 東証マザーズ） 

問合せ先 取締役管理本部長     竹林 俊介 

 （TEL：03－6276－0401） 

 

スイッチゴールドリリース記念株主優待に関するお知らせ 

 

 当社は、本日開催の取締役会において、下記の通り、「スイッチゴールド」リリース記念株主優待

(以下「記念株主優待」)に関しまして、下記の通り決定いたしましたのでお知らせいたします。 

 

記  

 

１．記念株主優待の目的 

当社では、株主の皆様の日ごろのご支援に感謝申し上げるとともに、当社株式への投資の魅力を高

め、より多くの方々に中長期的に当社株式を保有していただくこと、またこの度「スイッチゴール

ド」（電子ゴールド）のリリースを記念しまして、株主の皆様にこの「スイッチゴールド」（電子ゴー

ルド）をご利用いただく機会を提供することを通して、当社商品・サービスへのご理解を深めていた

だき、当社事業のさらなる成長を目指すことを目的といたします。 

 

２．記念株主優待制度の概要 

（１）対象となる株主様 

  2020 年 12 月 31 日現在の当社株主名簿に記載または記録された株主様のうち、200 株以上を保

有されている方を対象といたします。 

 

（２）記念株主優待制度の内容 

   対象となる株主様に対し、「スイッチゴールド」（電子ゴールド）0.5g 相当を進呈いたします。 

  「スイッチゴールド」(電子ゴールド)を受取るには、当社専用ウェブサイトへの会員登録(無料)

が必要になります。 

  なお、WEB 環境をご利用できない等の株主様につきましては、代替品との交換も可能です。 

 

（３）記念株主優待のお知らせ時期と有効期間 

  記念株主優待の対象となる株主様には、2021 年 3 月上旬にお知らせのご案内をお送りし、ご交

換いただける期間はご案内到着後より５月 31 日までを予定しております。 

 

３．その他 

  本株主優待は今回のみ行う記念優待であり、今後につきましては当社の株主還元策を総合的に勘

案して検討してまいります。 

 

 

 

 



 
 
【スイッチゴールドとは】 

「スイッチゴールド」とは、金（ゴールド）の保有量に応じて発行される電子ゴールドです。小口

（0.1g＝約 600 円相当）から追加購入も可能で、今回の贈呈をきっかけに手軽にスタートできる金

投資としても活用いただけます。また、株主優待で獲得されたスイッチゴールド(電子ゴールド)

は、電子マネーに交換してハウスメンテナンス用品への交換や、リフォーム資金の積立てに活用し

ていただくことも可能です。 

 

 

 
 

※金現物・現金との交換には所定の条件を満たす必要があります。 

※保有先は当社提供のお財布サービス「うちもウォレット」内となります。 

※サービス詳細は専用ウェブサイト（https://wallet.ucimo.jp/）よりご覧ください。 

 

 

以 上 


